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  پيامبر صلی ا... عليه و آله می فرمایند:
حم.   انَّ أعجَل الخیرِ ثواباً صلهُ الرَّ

پاداش صله رحم، سریع ترین پاداش کار خیری است که به انسان می رسد .
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تازه های مطبوعات

انعکاس

شــرق-اســنــادی به دســت ما رسیده که یک  •
مزرعه 10 هکتاری در استان گیلان و در محور 
آستانه اشرفیه به بندر کیاشهر و روستای دهسر 
با وجود مخالفت مکرر سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان توانسته اســت مجوز تغییر کــاربــری را 
دریافت کند و این زمین حاصلخیز به مجتمع 

خدماتی رفاهی تبدیل شود.
ــا و  • ــه ه ــان ــات، رس ــام ــق ــه م کــيــهــان-بــا آن ک

 اندیشکده های اروپایی بارها اعتراف کرده اند 
پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین و بحران انرژی 
ــا در انتظار وحشتناک ترین  ناشی از آن، اروپ
زمستان خــود قــرار دارد امــا پــادوهــای داخلی 
دشمن در  ستیز با دیپلماسی هسته ای کشور، 
این واقعیت را انکار و بر رویه انفعالی و سازشی 

خود در برابر غرب اصرار می کنند.
اعتماد-این روزنــامــه نــوشــت:در انتخابات  •

ــروی نــظــارت هــای استصوابی به  ــم ــل 1400ق
انــدازه ای وسعت پیدا کرد که حتی اصولگرایان 
میانه رو و معتدل نیز شانس حضور در آوردگــاه 
آن را پیدا نکردند. رد صلاحیت های گسترده 
اصولگرایانی چون علی لاریجانی ، سعید محمد 
، حسن سبحانی   عزت ا... ضرغامی  و ... در کنار 
احراز  نشدن صلاحیت چهره های میانه رویی چون 
علی مطهری، محمد شریعتمداری  و... از همان 
آغاز نشان داد که انتخابات متفاوتی از حیث تنوع 

در آرایش سیاسی کاندیداها در پیش است.
ــروژه غدیر در  • ــس از افتتاح پـ وطــن امـــروز -پ

خوزستان، ابرپروژه آب رسانی به همدان نیز به 
بهره برداری رسید.هرچند طی ماه اخیر ساکنان 
شهر همدان با کمبود آب و جیره بندی مواجه بودند 
اما مردم این شهر تاریخی همکاری و خویشتن داری 
خود را در این موضوع  نشان دادند تا جایی که به 
گفته استاندار همدان، برخی کشاورزان استان در 
راستای همبستگی و همیاری، تعدادی از چاه های 
آب را در اختیار شرکت آبفا قرار داده اند تا کمبود آب 

مردم این شهرستان جبران شود.
ایران-بررسی داده هــای اوپک نشان می دهد  •

که ایران در ماه های ژوئن و ژانویه به ترتیب 2.565 
میلیون و 2.567 میلیون بشکه در روز نفت خام 
تولید کرده است. این در حالی است که میانگین 
تولید نفت ایران در سال 2020 روزانه 1.991 
میلیون بشکه و در سال 2021 حدود 2.392 
میلیون بشکه در روز بوده است. به این ترتیب رکورد 
تولید نفت خام ایران و به تبع آن صادرات نفت بعد از 

سه سال در ماه اوت شکسته شد.

فردانيوز خبر داد:در جریان اختلالی که در  •
پخش خبر ساعت 14 اتفاق افتاد، جریان خبر 
دچــار یک نقص فنی شد و ناگهان مصاحبه با 
فرمانده قرارگاه اربعین قطع و حدود 3 ثانیه از 
یک فیلم سینمایی پخش شد. برخی رسانه ها و 
بینندگان با توجه به سابقه قبلی اختلال در این 
بخش خبری، مانند گذشته آن را به هک شدن یا 
حمله سایبری نسبت دادند. با ارائه توضیحاتی 
از سوی معاونت امــور استان های صداوسیما، 
مشخص شد این اختلال کوتاه سهوی بــوده و 
به علت خطای سهوی کارکنان نــودال مرکز 

خوزستان پیش آمده است.
پاوه پرس مدعی شد:حاج ماموستا ملا قادر  •

قادری، امام جمعه پاوه گفت:بنده بارها گفته ام 
کولبری شغل نیست. شریعت اسلام به بنده و 
شما که خود را مسلمان می دانیم، می فرماید: اگر 
راه حج ناامن بود به حج نروید. حال شما برای چه 
کسی کولبری می کنید؟ به خدا قسم اگر کوله مال 
خودتان بود، بنده کمتر ناراحت می شدم ولی این 
کوله ای که شما حمل می کنید، مال سرمایه داران 

کرمانشاه ،تهران ،مریوان ،سنندج و پاوه است.
تــابــنــاک مــدعــی شــد:ســرپــرســت معاونت  •

اجتماعی و مطالبه گری ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر پیشنهاد داد تا گزینه ای برای رانندگان 
کشف  که  مسافرانی  سفر  لغو  جهت  اینترنتی 
حجاب می کنند، در نرم افزار شرکت ها پیش بینی 
شود. وی رویکرد ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
را تعامل ،همیاری و همکاری با اصناف دانست 
و از طرفی خواستار رعایت دقیق حقوق مردم و 
درج نکردن آگهی های مغایر با شئونات اسلامی 

و اخلاقی در تبلیغات شرکت های اینترنتی شد.
کوشکی  • شد:محمدصادق  مدعی  منيبان 

فعال سیاسی اصولگرا گفت: کاری که دولت 
انگلیس با ملت ایران انجام داد، مغول ها انجام 
نــدادنــد و آن هــا طــی دو جنگ جهانی اول و 
دوم یک نسل کشی میلیونی علیه ملت ایران 
انجام دادند. به نظرم برخی از ایرانی هایی که 
می گویند باید در مراسم ادای احترام به ملکه 
شرکت و در برابر این دشمن سر خم کنیم، ایرانی 
نیستند. هیچ انسان اهل تفکر و منطقی نیست 
که در قبال این حجم از دشمنی و جنایت، خشم 

و کینه نداشته باشد. 
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توئیت سیاسی 

امیرعبداللهیان: مرز ایران و 
ارمنستان باید بدون تغییر حفظ شود 

وزیــر خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی با 
ــه جمهوری  ــارج ــر خ ــرام اف« وزیـ ــایـ »جــیــحــون بـ
آذربایجان، با ابراز نگرانی شدید از شروع دور تازه 
درگیری ها میان آذربایجان و ارمنستان، تاکید 
کرد: ما مرز ایران و ارمنستان را نیز یک راه ارتباطی 
تاریخی می دانیم که باید بدون تغییر حفظ شود.در 
این بین،آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و »رجب طیب 
اردوغان« شامگاه جمعه در حاشیه بیست و دومین 
اجلاس سازمان همکاری شانگهای در سمرقند، 
دیدار و گفت وگو کردند. رئیسی با تاکید بر این که 
ما با قیم  مآبی مخالف هستیم، اظهار کرد: مبنای 
سیاست ما در منطقه آن است که سرنوشت کشورها 
توسط خــود آن ها رقــم بخورد و حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی آن ها محترم شمرده شود.رئیس 
جمهور با ذکر مثال هایی از حمایت ایران از دوستان 
و همسایگان در دوران بحران، تصریح کرد که ایران 
یار همسایگان خویش است.آیت ا... رئیسی با اشاره 
به تحولات قفقاز، ضمن تبیین سیاست راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر استقبال از آزادی 
خاک قره باغ و آمادگی برای بازسازی آن، هرگونه 
تغییر در مرزهای بین المللی و تاریخی و ژئوپلیتیک 
را غیر قابل قبول خواند.همزمان،سید  منطقه 
عباس موسوی سفیر ایران در جمهوری آذربایجان 
در توئیتی نوشت:قوه عاقله نظام قطعا بهترین 
تصمیم را در بهترین زمــان می گیرد و همیشه از 
منافع و امنیت ملی خود و منطقه پاسداری می کند.
برای تامین منافع حیاتی، لابی گری، جانبداری 
هیجانی و عملیات روانی بی اثر است. درخواست 
 اعلام  موضع اضافی  و موازی با هر نیتی غیرحرفه ای 
و مضر است. سفیر کشورمان در جمهوری آذربایجان 
در یکی از توئیت های خود آورده است: اثرگذاری بر 
تصمیم سازان، تصمیم گیران و مجریان سیاست 
خارجی و دفاعی اگر واجد مولفه های فوق و فاقد 
عقلانیت و دوراندیشی باشد، مشکوک، مضر و بلکه 
تکمیل کننده پازل دشمنان ایران و تخریب  سیاست 
همسایگی دولت است.موسوی موضع ایــران در 
رخداد های قفقاز جنوبی را این گونه بیان کرد: در 
موضوع  همسایگان شمالی مواضع اصولی  ایران 
از 30 سال پیش مشخص است و بار ها توسط رهبر 
معظم انقلاب، رئیس جمهور و وزیر خارجه بیان 
شده که همانا تغییر ناپذیری مرز های بین المللی و 
تغییرات ژئوپلیتیکی است و درخواست  اعلام موضع 
اضافی  و مــوازی با هر نیتی، غیرحرفه ای و مضر 
است.دیروز نیز رسانه ها مدعی شدند کنسولگری 

ترکیه در زنگزور افتتاح شد و 
حمایت تسلیحاتی و تبلیغاتی 
از پیشروی های اخیر ارتش 
ــه شــهــرســتــان  ــی اف بـ ــل ع

جرموک ارمنستان توسط 
آنکارا بیشتر شده است.

تصاویری از انتظار ولادیمیر پوتین برای دیدار 
با آیت ا... سید ابراهیم رئیسی همتای ایرانی 
خود در حاشیه نشست سران سازمان همکاری 
واکنش  بــا  ازبکستان  سمرقند  در  شانگهای 
کاربران فضای مجازی روبه رو شد.پیشتر نیز در 
اواخر تیر که رئیس جمهور روسیه برای شرکت 
در اجلاس آستانه به تهران آمده بود،تصاویری که 
سایت ریاست جمهوری از ورود او به محل ملاقات 
با رئیسی منتشر کرد حاکی از آن بود که رئیسی 
برای استقبال از پوتین به مقابل در ورودی و محل 
پیاده شدنش از خودرو نیامده و او با مشایعت یک 

کارمند به اتاق رئیسی رفته است.

گروه سياسی-سرانجام پس از 17 سال عضویت 
ــران در اجلاس  ناظر در سازمان شانگهای، ای
سمرقند به عضویت دایــم این سازمان درآمــد، 
اقدامی که فصل جدیدی را در افزایش همکاری 
ــران با کشورهای منطقه فراهم خواهد  بین ای
کرد.  با وجود امضای تفاهم های عضویت دایم 
بین ایران و سازمان شانگهای اما فرایند عضویت 
کامل تهران و پذیرش اسناد و اساسنامه های 
عضویت احتمالا زمانبر خواهد بود و ممکن است   
تا سال 2023 به طول  انجامد.بر این اساس، 
تهران در راستای ارتقای سطح مشارکت در 
این سازمان از عضویت ناظر به عضویت دایم، 
باید حدود 50 سند امضا کند که سند تعهدات 
و ترتیبات اجرایی الحاق یکی از مهم ترین آن 
هاست. پیش از این نیز کشورهای هند و پاکستان 
هم چنین روند  زمانبری را طی کرده بودند.قرار 
است اسناد تعهدات در مجلس شورای اسلامی 
بررسی شود و همچنین کشورهای دیگر نیز این 
تفاهم نامه ها را بررسی خواهند کرد و در نهایت     
از ســوی همه اعضای ســازمــان، عضویت دایم 
ایران به طور رسمی اعلام خواهد شد.به گزارش 
خراسان،سفر سه روزه رئیس جمهور کشورمان 
به سمرقند، جمعه شب با آغاز و اعلام عضویت 
دایم ایــران در سازمان شانگهای توسط رئیس 
جمهور ازبکستان و با تشویق حاضران و در نهایت 

با بازدید از مجموعه تاریخی »ریگستان« پایان 
یافت. بیست و دومین دوره اجلاس سران سازمان 
همکاری شانگهای در حالی برگزار شد که آیت 
ا... سید ابراهیم رئیسی در سومین و آخرین روز 
سفرش به ازبکستان علاوه بر سخنرانی در این 
اجلاس با برخی همتایان خود از جمله روسای 
کشورهای ازبکستان،قرقیزستان، تاجیکستان، 
پاکستان، روسیه، بلاروس، چین، هند و ترکیه 
دیدار و گفت و گو کرد. برای پذیرش عضو جدید 
در سازمان شانگهای باید همه اعضا رای موافق 
داشته باشند و از جهت اداری و حقوقی هم باید 
شرایط و مقررات دوجانبه میان سازمان و کشور 
متقاضی عضویت فراهم و حدود 28 سند حقوقی 
میان دو طرف امضا شــود. البته با توجه به این 
که روسیه و چین قدرت های تعیین کننده در 
سازمان همکاری شانگهای هستند، پذیرش 
عضو جدید در این سازمان به موافقت این دو 
کشور بستگی داشت.تغییر عضویت از ناظر به 
دایــم  که با حضور رئیس جمهور کشورمان در 
اجلاس شانگهای تسریع شد، یک مزیت و فرصت 
مغتنمی برای دو طرف است. از نگاه کارشناسانه 
با توجه به فعالیت های اعضای آن در حوزه های 
سیاسی، امنیتی، بازرگانی، پولی- بانکی و 
انرژی، فضای مناسبی برای تعاملات بین المللی 
ایران رقم می خورد.ایران در سال های 2006 

و 2015 درخــواســت عضویت دایــم و کامل را 
ارائــه کرد. از آن جایی که قبول درخواست هر 
کشوری نیازمند موافقت همه اعضای سازمان 
همکاری شانگهای است، ایران به علت مخالفت 
تاجیکستان و ازبکستان تا مدت ها نتوانسته بود به 
عضویت آن درآید.بنابراین ایران بیش از یک دهه 
در تلاش بود تا به عنوان عضو دایم این سازمان به 
رسمیت شناخته شود؛ تغییر جایگاهی که مستلزم 
تصمیم گیری و موافقت هم اعضای سازمان بود 
و حالا عضویت دایم ایران در شانگهای از سوی 
دولت سیزدهم به عنوان یکی از دستاوردهای 

بزرگ این دولت مطرح شده است.

دعوت رسمی از رئيسی برای سفر به پکن	 
رئیس جمهور سومین روز سفرش را در حاشیه 
با  شانگهای  همکاری های  ســازمــان  نشست 
دیــدار شی جین پینگ همتای چینی خود آغاز 
کرد. آیت ا... رئیسی برنامه همکاری های جامع 
راهبردی ایــران و چین را نشانه و نماد اراده دو 
کشور برای توسعه همه جانبه روابط دانست. شی 
جین پینگ نیز با اشاره به نقش مهم ایران در امور 
منطقه ای و بین المللی گفت: چین از عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان بریکس نیز 
حمایت می کند. در این دیدار همچنین شی به 
صورت رسمی از آیت ا... رئیسی برای سفر به چین 

دعوت کرد. گفت و گو با شبکه تلویزیونی الجزیره 
و  دیدار با نخست وزیر هند و غرس نهال از برنامه 
های دیگر سفر رئیسی به سمرقند بود که پیش از 
ترک ازبکستان انجام شد. »نارندرا مودی« نخست 
وزیر هند نیز در این دیدار ضمن اعلام مخالفت 
کشورش با اعمال تحریم های یک جانبه از سوی 
یک کشور علیه کشور یا کشورهای دیگر، به نقش 
و اهمیت کلیدی بندر چابهار در حمل و نقل کالا در 
منطقه اشاره کرد و گفت: توسعه این بندر موجب 

توسعه اقتصادی کشورهای منطقه خواهد شد.

روابط گسترده تجاری مسکو – تهران	 
روســای جمهور ایــران و روسیه هم در سمرقند 
با یکدیگر دیــدار و گفت وگو و با مــرور تفصیلی 
عرصه همکاری های اقتصادی، از پیشرفت های 
چشمگیر در روابط دو کشور به ویژه در عرصه های 
بانکی، حمل و نقل زمینی و دریایی، گمرک و 
انرژی ابراز خشنودی کردند.ولادیمیر پوتین با 
اشاره به روابط گسترده تجاری مسکو – تهران، 
از افزایش رفت و آمد مقامات اقتصادی دو کشور 
ابــراز خشنودی کرد و گفت: حجم تجارت بین 
دو کشور در سال گذشته میلادی 81 درصد 
و در پنج ماه نخست امسال 30 درصد افزایش 
یافته است.رئیس جمهور روسیه با بیان این که 
توافقنامه همکاری های جدید تهران-مسکو در 
مراحل پایانی قرار دارد، برای تدوین پیش نویس 
سند همکاری های راهبردی اقتصادی میان 
دو کشور اعلام آمادگی کرد.پوتین به افزایش 
تعاملات و رایزنی های مسئولان اقتصادی دو 
کشور اشــاره و اظهار کرد: یک هیئت از روسیه 
با حضور نمایندگان 80 شرکت بزرگ روسی 
هفته آینده عازم ایران خواهد شد.رئیس جمهور 
روسیه با تاکید بر این که هر آن چه لازم است 
برای عضویت دایم ایــران در سازمان همکاری 
شانگهای انجام می دهیم، تاکید کــرد: با طی 
کــردن رونــد تشریفات قانونی، این مهم هرچه 
زودتر انجام خواهد شد.بیست و دومین اجلاس 
سران کشورهای عضو سازمان شانگهای با صدور 
بیانیه پایانی به کار خود خاتمه داد که در آن اعضا 
خواستار اجرای کامل توافق هسته ای ایران توسط 
تمام طرف ها شدند. رئیس جمهور در بازگشت از 
ازبکستان نیز گفت: نتایج حاصل شده از سفر به 
ازبکستان، نشان می دهد که تلاش دشمن برای 
به انزوا کشاندن جمهوری اسلامی ایران با تهدید 
و تحریم، با شکست مواجه شده است و امروز همه 
کشورها علاقه مند به گسترش همکاری ها و 

روابط خود با ایران هستند.

رخداد تلخ فوت مرحومه »مهسا امینی« موجب 
انــدوه و تأسف  مــردم کشورمان  شد.اتفاقی که 
حتی باعث شد رئیس جمهور از اجلاس شانگهای 
دستور پیگیری این موضوع توسط وزیر کشور را 
صادر کند. بیشتر گروه های اجتماعی با واکنش 
به این حادثه غم انگیز به نوعی تلاش کردند علاوه 
بر همدردی با خانواده او حساسیت خود را به 
چنین وقایعی ابراز کنند.بر اساس گزارش ها، 
عصر روز سه شنبه، ماموران  »مهسا امینی« را که 
اهل کردستان بود و برای سفری همراه خانواده  
به تهران آمده بود  به دلیل پوشش نامناسب وی 
در بزرگراه شهید حقانی تهران دستگیر کرده اند و 
به برادرش »کیارش« که در محل حاضر بوده گفته 
اند که مهسا را برای یک ساعت کلاس توجیهی و 
آموزشی به پلیس امنیت اخلاقی در خیابان وزرا 
می برند. دو ساعت بعد، کیارش از پشت درهای 
بسته پلیس امنیت اخلاقی متوجه می شود که 
خواهرش به کما رفته و با خودروی آمبولانس از 
ساختمان وزرا خارج شده است.در همین حال  
نورنیوز نوشت:با توجه به حاشیه های  ایجاد شده 
درباره فوت مهسا امینی  به صورت طبیعی لازم 
است که به این موضوع توجه شود و واکاوی دقیق 
صــورت گیرد .ورود سریع رئیس جمهور، وزیر 
کشور، فرمانده نیروی انتظامی و دستگاه قضایی 
به این رخداد و دستور رسیدگی سریع و همه جانبه 
به ایــن موضوع نیز از همین حساسیت و توجه 
نسبت به شفاف شدن ابعاد این رخداد تلخ خبر می 
دهد .به گزارش فارس، مهسا امینی که به دلیل 
عارضه قلبی در بیمارستان بستری بود، روز جمعه 
درگذشت.همزمان،یک هیئت تحقیق و تفحص 
بــرای بررسی ابعاد مختلف این موضوع توسط 
دادستانی تهران و همچنین کارگروه ویــژه ای   
برای بررسی علت و جزئیات حادثه در وزارت کشور 
تشکیل شد. احمد وحیدی، وزیر کشور نیز به معاون 
امنیتی انتظامی این وزارتخانه ماموریت داد که 
موضوع را با فوریت بررسی کند.  وحیدی شامگاه 
روز گذشته نیز اعلام کرد: تاکنون گزارشی مبنی 
بر ضرب و شتم مهسا امینی از طرف دستگاه های 
نظارتی به ما ارائه نشده است. وی افزود: ایشان 
ظاهرا سابقه مشکلات جسمی داشته مثلا عملی 
در 5سالگی روی مغز داشته است. در بخشی از 
اطلاعیه مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ نیز درخصوص مهسا امینی با اشاره 
به اینکه هیچ گونه برخورد فیزیکی با وی صورت 
نگرفته بــود،   تاکید شده است : »براساس نتایج 

به دست آمده و بازبینی دوربین های مداربسته 
نامبرده روز سه شنبه مورخ 22 شهریور ماه جاری 
به همراه تعدادی از افراد به دلیل پوشش نامناسب 
توسط مأموران پلیس امنیت اخلاقی تهران بزرگ و 
به منظور اخذ تعهد و توجیه به یکی از مقرهای پلیس 
هدایت شد که وی در جمع سایر مراجعه کنندگان 
در سالن اجتماعات به طــور ناگهانی بیهوش 
شده و بلافاصله با همکاری پلیس و اورژانــس به 
نزدیک ترین بیمارستان جهت مداوا منتقل شده 
که متأسفانه اقدامات درمانی مثمر ثمر واقع نشد.
درخور ذکر است، تصاویر ضبط شده دوربین های 
مدار بسته از لحظه ورود وی به مقر انتظامی تا 
انتقال توسط اورژانس به رؤیت خانواده وی رسیده 
است«. در همین حال برخی رسانه ها به نقل از 
مسئولان بیمارستان کسری  مدعی شده اند که 
مهسا امینی درزمان تحویل به بیمارستان فاقد 
علایم حیاتی و در وضعیت مرگ مغزی بوده است. 
همچنین پیکر مهسا امینی برای انجام آزمایش 
های پزشکی و کالبدشکافی تحویل پزشکی قانونی 
شد.هرچند به گفته مدیر کل پزشکی قانونی تهران 
به علت انجام آزمایش های متعدد،علت فوت مهسا 
امینی تا سه هفته آینده اعلام می شود.یک منبع 
آگاه به خبرنگار فارس گفت: مهسا امینی به دنبال 
ایست قلبی توسط اورژانس به بیمارستان منتقل 
شد و پس از احیا در فاصله 2 ساعت، دو بار دیگر 
نیز ایست قلبی کرده که مجدد احیا شده است. در 
سی تی اسکن مغزی علایمی مبنی بر هیدروسفال 
بودن )عارضه قلبی( گزارش شده است. وی در 
پنج سالگی هم تومور مغزی عمل کرده و مبتلا به 
بیماری صرع و دیابت نوع یک بوده است.نامبرده 
مجدد بعدازظهر روز جمعه ایست قلبی می کند و 

 ،cpr نهایتاً پس از 45 دقیقه عملیات احیای قلبی
به علت ایست قلبی ریوی فوت می کند.هرچند به 
نوشته عصر ایران، دایی مهسا گفته که خواهرزاده 
اش هیچ گونه سابقه بیماری قلبی نداشته است.

دایی مهسا امینی همچنین در گفت وگو با اعتماد 
آنلاین    به بیان جزئیاتی از این حادثه تلخ پرداخته 
ــاره خانواده ما تحقیق کنید و  و گفته است :درب
ببینید خانواده ما در کردستان و دیگر شهر های 
ایران ترویج اسلام و پاکی کرده و شایسته خانواده 
ما نیست که بی حجاب باشد و بیشتر از مسئولان 
بلدیم که حجاب را رعایت کنیم. یک استعلام 
محلی بگیرید و ببینید که مهسا چطور بوده است، 
اما متاسفانه روالی که باید طی شود اصلًا ]درست[

ــاره این که آیا از  نیست. دایــی مهسا امینی درب
آن ها عذرخواهی شده یا خیر،  افزود: اصلًا از ما 
عذرخواهی نشده و جای تاسف است که مسئولان 
ما آن قدر نمی توانند تدبیر کنند؛ یعنی مبارزه با 
بی حجابی این روش را دارد؟ اگر بخواهیم به کسی 
بگوییم حجاب داشته باش این روش را باید به کار 
ببریم؟ این لطمه به خود نظام نمی زند؟ آیا این ها 
دلسوز همین نظام هستند؟ این بی کفایتی کسانی 
است که چنین کاری را انجام می دهند.دایی مهسا 
درباره شرایط زندگی این دختر گفت: او به تازگی 
در دانشگاه ارومیه قبول شده بود و می خواست به 
دانشگاه برود. کیمیا، اشکان، مهسا )ژینا( و عظیم 
چهار خواهر و برادر هستند. مهسا که در خانه او 
را ژینا صدا می زدند فرزند بزرگ خانواده است.

او دربــاره این که آیا شکایتی انجام گرفته یا خیر 
،گفت: بله، شکایت شده، پدر و مادر مهسا شکایت 
کرده اند، به هر جا ]که[شده شکایت کرده اند و 

پیگیر موضوع هستند.

خاک سپاری مهسا امينی در سقز	 
صبح دیروز نیز پیکر مهسا امینی با حضور خانواده 
و شماری از مردم سقز در آرامستان آیچی این شهر 
خاک سپاری شد.فارس نوشت:پس از انجام 
مراسم بخشی از مــردم از محل خــاک سپاری 
متفرق شدند اما شماری از آن ها در محل ماندند 
و اقــدام به ســردادن شعارهایی برای رسیدگی 
و بررسی دقیق ابعاد ماجرا کردند.همچنین 
در بین جمعیت افـــرادی بودند که شعارهای 
اعتراضی سردادند.این افــراد سپس به سمت 
فرمانداری سقز حرکت و در مقابل ساختمان 
فرمانداری تجمع و شروع به شعار دادن کردند.
افراد حاضر در این تجمع پس از حضور نیروهای 
انتظامی و شلیک گاز اشــک آور متفرق شدند.
ایــن حادثه تلخ بازتاب گسترده ای در فضای 
مجازی داشت و بیشتر کاربران و حتی چهره ها 
به این اتفاق واکنش نشان دادنــد. سید عباس 
صالحی،  وزیــر سابق ارشـــاد و مدیر مسئول 
روزنامه اطلاعات در توئیتی نوشت :»اتفاقات 
مکرر ناگوار در گشت ارشاد خطای راهبردی را 
نشان می دهد،هم بدحجابی کنترل نشد،هم از 
اعتبار پلیس به عنوان نهاد حافظ امنیت کاسته 
شد و هم پرونده های اجتماعی و انسانی چون 
مهسا امینی را برای نظام و کشور باز کرد.هنوز 
نمی خواهیم در شیوه ها تجدیدنظر کنیم؟!« 
عــبــدا... گنجی، مدیر مسئول همشهری نیز 
نوشت:»و  این ماها هستیم که از مرگ مهسا امینی 
شرمنده،ناراحت شدیم و خواستار رسیدگی 
هستیم و صدها تن از دوستانمان را برای امنیت 
شهر این دختر داده ایم. نقطه مقابل ما بسیار 
خوشحال اند.موعد انتقام،هنگام شلیک،موقع 
تمرین عربده،موعد یافتن اسب زین کرده برای 
حمله است.مهسا برای آنان سوژه است اما برای 
ما پــرونــده اســت،کــدام خوشحالیم؟« محسن 
پیرهادی،نماینده  تهران نیز در یادداشتی در 
صفحه  اینستاگرامش نوشت :»خود را به عنوان 
نماینده مردم در خانه ملت، مکلف و  موظف به 
پیگیری فوت مهسا امینی می دانم و باور دارم 
اطلاع از چرایی و چگونگی بروز این خسران، حق 
مردم است.خسرانی که بارها و بارها زمینه بروز 
آن مستقیم   و غیرمستقیم از سوی دلسوزان نظام 
و خادمان مردم به مسئولان امر هشدار داده شده 
بود«. پیرهادی پیشتر در نامه ای به سردار اشتری 
خواستار نظارت بیشتر بر رفتار و عملکرد ضابطان 

گشت ارشاد شده بود. 

ایران؛عضو دایم شانگهای
عضویت دایم ایران در سازمان همکاری شانگهای پس از17 سال اعلام شد.رئيسی در حاشيه بيست و دومين نشست این سازمان همچنين با تعدادی از 

سران کشورهای شرکت کننده از جمله ازبکستان،قرقيزستان، تاجيکستان، پاکستان، روسيه، بلاروس، چين، هند و ترکيه دیدار کرد

واکنش ها به فوت غم انگیز »مهسا امینی« 
همزمان با دستور رئيس جمهور جهت    بررسی حادثه رخ داده برای مهسا امينی،وزیر کشور 

معاون امنيتی را مامور رسيدگی کرد 


